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Formandsmøde på »Færgegården« 
i tekst og billeder

Med HK’s nye kursusejendom, 
„Færgegården“ , som ramme af
holdt Dansk Firmaidræts Forbund 
i weekenden den 13.—llf. august 
1966 et formandsmøde i Juels
minde.

TILLYKKE, HK!
Indledningsvis skal fra Dansk Firma
idræts Forbund lyde en hjertelig lyk
ønskning til Handels- og Kontorfunk
tionærernes Forbund med erhvervelsen 
af den nye kursus- og konferenceejen
dom, „Færgegården".
Ikke alene den geografiske placering — 
set på landsbasis —- er et fund, men 
også indretningen af lokalerne må be
skrives med de flotteste gloser, vi kan 
finde.
Nå, geografisk beliggenhed og lokaler
nes indretning betyder nu egentlig så 
uendelig lidt, hvis ikke stedets atmo
sfære og ledelse fra forstander til por
tier (det var forresten også forstande
ren), forstår at leve op til de forvent
ninger, mødedeltagerne uvægerligt stil
ler med, når man skal gæste et sted for 
første gang.

Heller ikke på dette punkt blev vi imid
lertid skuffet. Med forstander Arne 
Dornhoff og  økonoma frk. Juel Nielsen i 
spidsen blev vi i den grad forvændt med 
god behandling på såvel det rent arran
gementsmæssige som på det kulinariske 
område. Så godt, at vi allerede har 
„skumle" planer om at vende tilbage 
næste år.
Endnu engang rigtig hjertelig tillykke 
med „Færgegården".

TANKEN MED FORMANDSMØDET 
Kun et par enkelte af forbundets 32 
organisationer glimrede ved deres fra
vær, da forbundsformanden, H. Ager
skov Pedersen, København, bød velkom
men og redegjorde for tanken med mø
det, set fra hovedbestyrelsens side. 
„Ganske vist er mødet ikke beslutnings
dygtigt på nogen punkter", sagde for
manden, „men det er mit håb, at det 
alligevel må blive en udbytterig weekend 
for os alle".
At formandens ønske til fulde blev ind
friet, kan der næppe herske tvivl om, 
at dømme efter de udtalelser der faldt 
såvel under som efter mødet.
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FORBUNDETS KURSUS
VIRKSOMHED
Efter indledning ved lederen af forbun
dets kursusarbejde, Allan Andersen, Kø
benhavn, blev ordet givet frit til dis
kussion omkring dette emne. 
Interesseret lyttede man til de mange 
indlæg, hvoraf det fremgik, at alle bak
kede op bag dette arbejde og kunne se 
betydningen heraf.
E. Kjærgaard Kristensen, FKBU, kunne 
gå ind for regionalkurser, men på et tid
ligere tidspunkt af vintersæsonen og 
helst med instruktører fra vore egne 
rækker. Efterlyste endvidere regional
kurser som optakt til det årlige lands
kursus.
Knud E. Petersen, Slagelse, var ikke til
freds med deltagerantallet i det afholdte 
regionalkursus i Slagelse og ønskede 
gerne lidt mere ,,farve“ over et sådant 
arrangement.
Den tredje organisations-formand, som 
havde haft regionalkursus i foråret, var 
Karl Randrup, Esbjerg. Denne gik 100 
procent ind for den nye kursusform, 
som efter hans mening kunne være en 
udmærket måde til på lokalt plan at 
finde frem til nye lederemner.
Viborgs repræsentant, Henning Nielsen, 
henledte opmærksomheden på, at man 
måske via aftenskoleloven kunne hente 
økonomisk gevinst til arbejdet.
Allan Andersen tog de faldne udtalelser 
til efterretning og efterlyste de tilstede
værende mødedeltageres mening om af
holdelse af et flere dages kursus, for så 
vidt angår det årlige landskursus.
Såvel Jørgen Riisom, Randers, og Ej gon 
Bertelsen, Svendborg, gik ind for en så
dan tanke, gerne allerede fra og med

næste år, hvor forbundet har reserveret 
„Søhus“ i weekenden, der støder op til 
Store Bededag. Muligheden for at lave 
et tre dages kursus er altså til stede. 
Hans Borbjerg, Fredericia, foreslog af
holdelse af en slags landsdelskurser til 
erstatning for de påbegyndte regional
kurser.
I sine afsluttende bemærkninger til de 
mange indlæg takkede Allan Andersen 
for den gode debat og stillede i udsigt, 
at indbydelse til regionalkurser vil blive 
udsendt i løbet af september måned. I 
indbydelsen vil der blive slået til lyd for, 
at organisationerne taler sammen lands
delsvis for nærmere at undersøge, om 
der skulle være mulighed for arran
gement af et landsdelskursus. ,,For så 
vidt angår landskurset 1967 vil jeg over
veje at arrangere dette som et tre dages 
kursus'1, sluttede han.

TIPSLOVEN
H. Agerskov Pedersen omtalte i store 
træk tipslovens historie, herunder for
bundets syn på den forestående revision, 
der kan blive et —- om ikke alt afgørende 
punkt i forbundets historie —  så dog en 
meget vigtig milepæl på den videre vej 
fremover.
„Hvad vil v i? "  spurgte Kjærgaard Kri
stensen, FKBU, „have en tipslov eller 
modtage statstilskud?".
Fra flere sider blev givet til kende, at 
man helst så idrætten klare sig selv via 
tipsloven, således at idræt og politik 
holdes adskilt.
Om sammensætningen af det af Social
demokratiet nedsatte udvalg til behand
ling af tipsloven lød der ikke lutter til
fredshed fra forsamlingen.
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FIRMAIDRÆTTENS DAG 
Forbundets sommeridrætsstævne, Fir
maidrættens Dag, har nu været afholdt 
2 gange. Formanden for stævnekomiteen 
har begge år været forbundets kasserer, 
Carsten Sørensen, København, som i sine

indledende bemærkninger kort gennem
gik de afholdte stævner.
Carsten Sørensens oplæg gav ikke an
ledning til nogen større diskussion, men 
man noterede sig dog, at en tidligere 
„modstander" af denne form for idræts
arrangementer, for åbent tæppe erklæ
rede sig for omvendt, hvilket naturligt 
fik mødelederen til spydigt at spørge, 
om det var gået andre på tilsvarende 
måde. Dette var dog tilsyneladende ikke 
tilfældet.
Pressedækningen af Firmaidrættens Dag 
1966, som DANSK FIRMAIDRÆT i sid
ste nr. ankede over, viste sig at være 
ikke lige dårlig alle steder i landet. Flere 
af mødedeltagerne kunne berette om 
ganske pæne indlæg i de lokale aviser. 
Næste år håber vi så, at også radio og 
TV vil betænke os med blot nogle få 
minutter.
Emil Jensen, Århus, mente ikke, at bad
minton burde være på programmet, som 
tilfældet var det i år. Hellere så han en 
Firmaidrættens Dag også om vinteren, 
som passende kunne dække vore inden
dørs sportsgrene.
Uvægerligt kom man en smule ind på 
deltageberettigelse, et punkt, som be
handles mere indgående i et efterføl
gende afsnit.
KAMMERATLIGT SAMVÆR 
Klokken var nu omkring 22, og man 
samledes i spisesalen til et par halve 
stykker smørrebrød.

Her vistes en film om Esbjerg Firma 
Idræts halbyggeri, der nu har rundet 
rejsegilde-stadiet. Samtidig med filmen 
kørtes en båndoptagelse af en udsendelse 
fra den vestjyske regionalradio, hvori 
organisationens formand, Karl Randrup, 
og halbyggeriets kasserer, Bent Tobie- 
sen, blev interviewet om projektet. 
Efterhånden som smørrebrødsfadene blev 
tomme, gik hver til sit, bortset fra de 
(iøvrigt vist ikke så få), der gik i bil
lardsalonen og tog en „skomagerpot". 
Det blev dagen efter også påstået, at 
enkelte havde siddet ved vinduet det 
meste af natten og betragtet det flotte 
torden-fyrværkeri, vejrguderne viste for 
os.
Jo vist, der skete noget på „Færgegår
den" til ud på de helt små timer.

BORDTENNISMESTERSKABERNE 
Efter et veldækket morgenbord fortsatte 
formandsmødet søndag kl. 9 med en dis
kussion omkring bordtennismesterska
berne.
Indleder var formanden for bordtennis
udvalget, Ej gon Bertelsen, Svendborg, 
som blandt andet redegjorde for, hvorfor 
man i de sidste år havde valgt at hen
lægge mesterskaberne til samme dag 
som Dansk Bordtennis Union. 
Flemming Jørgensen, KFIU, var ikke 
enig med Ejgon Bertelsen på dette punkt 
og mente i øvrigt ikke, at det kunne 
være firmaidrættens opgave at udelukke 
spillere — direkte eller indirekte. 
Ejgon Bertelsen konkluderede diskus
sionen omkring emnet derhen, at man 
sikkert må se i øjnene, at enkeltmands- 
mesterskaberne med tiden falder bort, 
og at man kun —- som ved Firmaidræt
tens Dag •—• vil kåre puljevindere.

AGITATION
Ingen var uenig med forbundets for
mand, som omtalte det agitationsmate
riale, man for tiden arbejder på til brug 
i såvel internt som eksternt arbejde. 
Flemming Jørgensen, KFIU, påpegede 
dog under diskussionen, at man ikke 
med dette materiale måtte „presse" nye 
organisationer ind i forbundet, hvilket 
formanden var helt enig i.
Flere mindre organisationer efterlyste 
lov-materiale, som kunne udleveres til
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nye klubber, der ønskede optagelse i en 
organisation under D. F. I. F. — Karl 
Randrup, Esbjerg, fortalte om den måde, 
man havde grebet dette problem an på 
i Esbjerg. Se i øvrigt andet steds i dette 
blad, hvor Esbjergs fremgangsmåde 
nærmere beskrives i artiklen „Hjælp til 
selvhjælp".

INDBERETNINGSSKEMAER 
Medens enkelte tilstedeværende beskæm
mede dukkede hovederne, slog forbun
dets sekretær, Rich. Janner, København, 
i sin indledning til lyd for, at a l l e  or
ganisationer overholdt den fastsatte 
frist for indsendelse af indberetnings
skemaerne.
Disses betydning for forbundet herskede 
der ingen tvivl om, og emnet gav da 
heller ikke anledning til nogen større 
debat.
Derimod efterlystes ■— måske en anelse 
uden for emnet — fra forskellig side en 
ændring af forbundets håndbog på flere 
områder. Rich. Janner oplyste, at 
man i forbundets bestyrelse var op
mærksom herpå og arbejdede med sagen.

MEDLEMSBLADET 
Bladets redaktør, Allan Andersen, op
lyste forskellige ting om forbundets 
medlemsblad, DANSK FIRMAIDRÆT, 
herunder, at det nu udkommer i et oplag 
på ca. 3000.
„Såfremt nogle organisationer ønsker 
deres antal af blade sat op, er det blot 
at meddele det“, sagde Allan Andersen. 
„Vi ser meget gerne fra forbundets side, 
at bladet kommer i så mange hænder 
som overhovedet muligt".
Om den faste rubrik i bladet „GLIMT 
fra hele landet", oplystes det, at kun de

organisationer, der svarede på redak
tørens opfordring til at indsende stof, 
får noget med.
Problemet annoncehajer blev debatteret, 
idet diskussionen efterhånden udvidede 
sig til at omfatte også organisationer
nes medlemsblade.
Kjærgaard Kristensen, FKBU, efterlyste 
ensartede formater i forbundets forskel
lige publikationer, hvilket Allan Ander
sen tilsluttede sig.

DELTA GEBERETTIGELSE 
Med velberådet hu havde man fra for
bundets side placeret dette punkt som 
mødets sidste.
Mere end 30 personer havde ordet i de
battens løb, hvilket giver et udmærket 
billede af den interesse emnet har ude 
omkring i organisationerne.
Indleder var Carsten Sørensen, som 
grundigt gennemgik det forslag, der til 
efteråret kommer til afstemning på re
præsentantskabsmødet i Viborg.
Det vil føre for vidt her at behandle de 
mange indlæg, men at der for de til
stedeværende var tale om et problem, til 
hvilket der skal tages stilling hjemme i 
organisationen inden repræsentantskabs
mødets afstemning, blev vist alle klar 
over.
Forslaget indeholder følgende 3 hoved
punkter:
a) fag- og brancheklubber må kun del

tage på lokalt plan,
b) tilmeldelser til andre organisationers 

åbne stævner skal af de enkelte klub
ber fremsendes til stævnearrangører
ne gennem pågældende klubs egen 
organisation, og

c) der foreskrives ikke nogen form for 
begrænsninger i deltageberettigelse 
ved stævner, arrangeret af forbundet.

Forhåbentlig har diskussionen i Juels
minde tjent sit formål, nemlig at alle 
organisationer møder op til efterårets 
repræsentantskabsmøde med en klar til
kendegivelse af, hvad man ønsker.

FARVEL OG PÅ GENSYN.
Kl. ca. 14,15 afsluttedes mødet af for
bundsformanden, H. Agerskov Pedersen, 
der udtalte, at dersom alle mødedel
tagere havde haft samme udbytte af
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mødet som han, var meget opnået. 
Hvorvidt formandsmødet skal blive en 
årlig tilbagevendende begivenhed, får 
stå lidt hen, men med succes’en i Juels
minde i frisk erindring er det vel ikke 
helt utænkeligt.

A. A.

Hørt i Juelsminde
Lad os fremover benævne regionalkur
serne med et dansk ord, f. eks. by
kurser.

Carsten Sørensen, Kbhvn.

Det er tilladt alle at smide jakken, —- 
det gælder også Janner (som på det 
tidspunkt var den eneste, der svedte 
med anstand).

Mødelederen Allan Andersen.

Lad os få indbydelsen til det svenske 
Bosøn-kursus sendt ud om foråret, — 
ikke som i år ca. 14 dage før kurset 
påbegyndtes.

Eivind Nielsen, Ålborg.

Hvorfor bruge en del af Store Bededag 
1967 til rejse og indkvartering. Vi kom
mer torsdag og er klar til at starte kur
set fredag morgen.

Jørgen Riisom, Randers.

Hvad med at give lillemor en chance 
for at deltage i kurserne?

Emil Jensen, Århus.

Dette med lillemor tror jeg mere på ved 
det årlige repræsentantskabsmøde.

Henry Jepsen, D. J. I. F.

Skal vi ha’ en „skomagerpot" ?
Børge Petersen, Skive.

Hvad for et tordenvejr, —- jeg har ikke 
hørt noget.

Agerskov Pedersen, søndag morgen. 

Øf, øf, øf.
Sparegrisen i foredragssalen, hver 
gang nogen kom for sent. Og den 
tav ikke, før den havde fået en 
krone af pågældende.

MINI-interview
med Johs. Niichel

DANSK FIRMAIDRÆT har i an
ledning af det forestående repræ
sentantskabsmøde i Viborg haft 
værtsorganisationens formand, 
Johs. Niichel, i telefonen.

—■ Er man i Viborg ved at have alt klar 
til forbundets repræsentantskabsmøde 
den 30. oktober ?
— Ja, allerede kort tid efter hjemkom
sten fra sidste årsmøde i Nyborg, hvor 
vi fik overdraget at arrangere årsmødet 
1967, reserverede vi de nødvendige lo
kaler i byen.
— Hvor skal mødet afholdes?
— I restaurant Viborg Hallen, hvor der 
findes såvel egnede lokaler som god for
plejning.
—• Og indkvarteringen?
— Til dette formål har vi entreret med 
to af byens hoteller, Hotel Phønix og 
Missionshotellet. Vi regner med at skulle 
skaffe natlogi til ca. 100 personer. Vi er 
klar over, at kun et fåtal af mødets del
tagere kan nå frem ved at starte hjem
mefra søndag morgen.
■—■ Har man tænkt på noget arrangement 
lørdag aften?
—- Ja, men vi hører fra vor repræsentant 
ved formandsmødet i Juelsminde, at det 
dér er blevet drøftet, om ikke det var 
en idé forsøgsvis at lade lillemor få mu
lighed for at komme med. Før vi til
rettelægger denne aften nærmere, vil vi 
lige have undersøgt dette spørgsmål 
nærmere, idet det jo unægtelig gør det 
noget lettere at lave et sådant lørdags
aften-arrangement, hvis der er damer 
tilstede.
—• Ellers noget, I vil have med i forbun
dets blad i forbindelse med repræsen
tantskabsmødet ?
—• Kun et hjerteligt på gensyn i Viborg 
den 30. oktober.

A. A.
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Hjælp til selvhjælp
Et problem for mange små firmaidræts
klubber landet over er spørgsmålet om 
love, som er en betingelse for optagelse 
i en firmaidrætsorganisation under 
Dansk Firmaidræts Forbund.
Esbjerg Firma Idræt har for at hjælpe 
nye klubber med dette problem ladet ud
arbejde et forslag til standardlove, som 
kort og præcist angiver hvilke paragraf
fer, der er nødvendige for en firma
idrætsklub i Esbjerg.
Da man i firmaidrættens ledelse i Es
bjerg naturligvis er interesseret i at 
også lovspørgsmålet er korrekt opbyg
get og gennemført, kan man vel pas
sende benævne initiativet hjælp til selv
hjælp.
Forslaget til standardlove ser i øvrigt 
således ud:
§ 1. Navn.
Foreningens navn er .............................
§ 2. Formål.
Foreningen har til formål at samle med
lemmerne for at opbygge et godt kam
meratskab på arbejdspladsen og for at 
dyrke forskellig idræt.
§ 3. Optagelse.
Som medlem kan optages alle, der er 
fast ansat ved (firma)/(der er heldags
beskæftiget ved (fag)). Medlemsskabet 
ophører automatisk, når medlemmet fra
træder sin stilling ved firmaet (faget).
§ 4. Kontingent.
Kontingent fastsættes hvert år af gene
ralforsamlingen.
§ 5. Bestyrelse.
Foreningens interesser varetages af en 
bestyrelse på 3—5 medlemmer, som væl
ges på den årlige generalforsamling.
§ 6. Kassereren.
Det påhviler kassereren at føre nøj
agtigt regnskab over foreningens mid
ler. Kassereren er ansvarlig for forenin
gens penge; større beløb skal indsættes 
på bankbog.
§ 7. Generalforsamling.
Ordinær generalforsamling afholdes 
hvert år i februar måned med beret
ning, aflæggelse af regnskab og valg 
som de faste punkter på dagsordenen;

indvarsling sker 8 dage før. Enhver lov
lig indvarslet generalforsamling er be
slutningsdygtig. Forslag, der ønskes be
handlet på generalforsamlingen, må 
være bestyrelsen i hænde senest 3 dage 
før.
§ 8. Ekstraordinær generalforsamling. 
Ekstraordinær generalforsamling kan 
indvarsles af bestyrelsen, eller når 
mindst 5 medlemmer indsender skriftlig 
begæring herom, vedlagt dagsorden med 
forslaget, der ønskes behandlet på gene
ralforsamlingen.
g 9. Eksklusion.
Ethvert medlem, der omgår foreningens 
love, modarbejder foreningen, udviser 
usportslig optræden eller på anden måde 
skader denne, kan af bestyrelsen idøm
mes bøde, karantæne eller helt eks
kluderes af foreningen.
§ 10. Opløsning.
Opløsning af foreningen kan kun ske 
efter vedtagelse på en i denne anledning 
indkaldt ekstraordinær generalforsam
ling og kun, hvis to tredjedele af de 
fremmødte medlemmer stemmer herfor.

Udsatte pokaler ved 
Firmaidrættens Dag
I DANSK FIRMAIDRÆTS iøvrigt ud
førlige omtale af årets landsstævne i 
Slagelse i sidste nr. blev ved en fejl
tagelse ikke fortalt, hvem der havde ud
sat de pokaler, puljevinderne modtog.
Vi iler med at råde bod herpå. De ædle 
givere var:
Banken for Slagelse & Omegn 
Vedbysønder Maskinfabrik 
Freeses Metalstøberi 
Arne Carlsen, „Bygningen", 
„Sportsmann"
Fona
Harboes Bryggerier
Centralvaskeriet
Deres Tøj ekspert
HK —• Vestsjællands afd.
Handelstrykkeriet
William Kæhler
Carlo Jensen
Danapak
Anderberg & Co.
Sjællands Tidende
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Arrangementer i vinterens løb
På et rundspørge til organisationerne har nedenstående oplyst datoer for forskel
lige arrangementer — udover løbende turneringer — i den forestående indendørs 
sæson.

Organisation: Dato: Arrangementets art: Sted for afholdelse:

Kolding 22. okt. Åbent håndboldstævne KIF-hallen
Køge 1. okt. Afslutningsfest Teaterbygningen

2. nov. Gåse- og andespil Teaterbygningen
28.-29. jan. Sjællandsmesterskab i

indefodbold for firmahold Køge Idrætshal
Sønderborg 2. nov. Gåse-, ånde- og flæskespil Bjerggården

? jan. Åbent fodboldstævne Frihedshallen
? marts Lukket fodboldstævne (Kolding,

Haderslev og Sønderborg) Frihedshallen
Svendborg 11.-12. feb. Åbent stævne i badminton, Idrætshøjskolen i Ollerup

indefodbold, håndbold og Badmintonhallen,
og skydning Svendborg

26. feb. Indefodboldstævne for fynske
firmaidrætsorganisationer Badmintonhallen

Silkeborg 8. okt. Håndboldstævne Odder Hallen
20. nov. Indefodboldstævne Odder Hallen
? jan. B illard turnering Billardsalonen,

Silkeborg
Slagelse 27. okt. Andespil Bygningen

20. nov. Danmarksmesterskaber i inde-
fodbold for firmaidrætshold Boblehallen

25.-27. nov. Julemesse (udstilling) Boblehallen
5. dec. Andespil Bygningen
11. dec. Familiebankospil Bygningen
22. jan. Handicapstævne Boblehallen
20. feb. Fod- og hånd bold stævne Boblehallen
5. april Badmintonstævno Boblehallen

Fredericia 5. nov. og Invitationsstævne (indefodbold)
4. feb. for Sydjylland og Fyn Glashallen

Horsens 1. sep., 22. sep., t
13. okt., 3. nov., > Bankospil Forsamlingsbygningen
24, nov., 15. dec. /
13. nov., 12. dec., 1 Lokale indefodboldstævner Bjerrehallen22. jan., 19. feb. )
10. dec. Lokalt five a side fodboldstævne Vestergades Idrætsanlæg

F. K. B. U., 18. sep. Fagenes Fest i samarbejde med
København AKTUELT, D. A. I. og

Arbejdernes Fællesorganisation Østerbro Stadion
Brønderslev 24. sep. Afslutningsfest med pokal-

overrækkelse Hotel „Phønix"
? feb. Indefodboldstævne Idrætshallen

Lyngby 23. okt. Indefodboldstævne Lyngby Stadion
20. nov. Jule five a side stævne Lyngby Stadion
26. nov. Badmintonstævne Lyngby Stadion
27. nov. Indefodboldstævne Lyngby Stadion
28. jan. Badmintonstævne Lyngby Stadion
29. jan. Indefodboldstævne Lyngby Stadion
11.-12. feb. Bordtennismesterskaber Lyngby Stadion
19. marts Indefodboldstævne (mesterskaber) Lyngby Stadion

D TC S T 1. okt. Håndboldstævne Åbenrå
19. nov. Håndboldstævne Grenå
3. dec. Billardmesterskaber København
21. jan. Indefodboldstævne (mesterskab) Kolding
28. jan. Håndboldstævne Silkeborg
4. feb. Bowlingmesterskaber Ålborg
11. feb. Bordtennismesterskaber Horsens
25. feb. Indefodboldstævne Odder

D. J. I. F. 9. okt. Pokalturnering i fodbold Fredericia og
Helsingør

20. nov. Badmintonstævne Sønderborg
26.-27. nov. Skakstævne Nyborg
28. jan. Håndboldmesterskaber Fredericia
15. jan. Åbent indefodboldstævne Fredericia
? feb. Bordtennismesterskaber Kolding
19. feb. Badmintonmesterskaber Dalum /H  j allel se
18. marts Indefodboldmesterskaber Nyborg

D. F. I. F. 30. okt. Repræsentantskabsmøde Viborg
18.-19. marts Bordtennismesterskaber Kolding
21.-23. april Landskursus Søhus ved Odense
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SA G T OG S K R E V E T  siden sidst
På’en igen
Nu skulle sommerferien sådan set være 
overstået for de fleste af os, og vi skulle 
se at komme i gang igen i FLIK. Så er 
det, man spørger, om der i det hele taget 
sker noget i FLIK?
Vi i bestyrelsen mener det, men det er 
jo ikke sikkert, at medlemmerne synes 
det, så hvis nogen har noget på hjerte, 
står det enhver frit for at komme frem 
med det her i bladet.

(Ejvind i „FLlK-NYT‘e, medlems
blad for Flyvestation Værløses ci
vile idrætsklub).

Dom merkursus ?
Da der fra flere klubber er blevet fore
spurgt, om der eventuelt bliver afholdt 
et håndbolddommerkursus, kan vi i den 
forbindelse oplyse, at vi påtænker at af
holde et sådant i oktober-november må
ned d. å. Dog kun på betingelse af, at 
mindst 15 aspiranter tilmelder sig.

(JOS i „FUNKTIONÆR-idrætu, 
officielt organ for Københavns 
Funktionær Idræts Union).

Idrætsmærket
Du skylder dig selv at holde dig i form. 
Vi får næsten alle for lidt motion. Vi 
sidder på kontor, i bil, bus, tog og spor
vogn, foran radio og TV —- ingen har tid 
til at gå eller dyrke anden form for mo
tion. Her kommer idrætsmærket ind i 
billedet. Idrætsmærket er netop stiftet 
med henblik på at give folk lyst til at 
holde sig i god fysisk form. Ved at bestå 
idrætsmærkeprøverne opnås første gang 
bronze, anden gang sølv og tredie og 
følgende gange guld 1, guld 2 o. s. v.

(Fra Belysningsvæsenets Bold
klubs medlemsblad „BB“).

Problemer uden løsning 
At finde en løsning på forholdet mellem 
firma-idrætten og den øvrige del af 
dansk idræt var ellers en af de opgaver, 
som Leo Frederiksen havde på sit pro
gram, da han i 1947 modtog valg som 
formand for Dansk Idræts-Forbund.

C Fra „Firma SPORT‘c, medlems
blad for Firmaklubbernes Boldspil 
Union).

Alvor eller u-alvor
Slagelse Firma-Sport har i de sidste to 
et halvt år i særlig grad været invol
veret i arrangementer og arbejder af 
den ene eller anden årsag. Ved tærskelen 
til hvor meget af det, vi havde bundet 
os til, er ved at være afviklet, må det 
her i medlemsbladet fortælles kontakt - 
mænd og medlemmer i øvrigt, at besty
relsen ofte ved sine møder har måttet 
resignere i en meget stor skuffelse over, 
at medlemmer i alt for høj grad har vist 
sig tilhørende kategorien — „de u-alvor- 
lige“ .

(Bestyrelsen/B. S. i Slagelse 
Firma-Sports medlemsblad,
„ KLUB-N YTCC).

Uddelt lederpris
Forbundets lederpris, ,,vWvW-uret“ , er 
for 1966 tildelt I. F. Posten, Århus’ 
dynamiske formand, Svend Aage Jensen. 
Det er ikke uden grund, at uret netop 
er fundet til Århus, for Svend Aage har 
gennem de senere år sat sit præg på 
den blomstrende Århus-foremng.

Red. i „Idræts-POSTENc<, med
lemsblad for Postens Idrætsfor
bund).

Også jeg  
tipper hver uge, -

gør du?
Ved at tippe 
støtter du 
dansk idræt, - 
også
firmaidrætten!
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» » » G LIM T fra hele landet »
Vindere af vore sommerturneringer 1966 
blev følgende:
Fodbold:
11-mands, A-rækken ...... Blik og Rør.
11-mands, B-rækken ...... Lysbro.
7-mands ............................Koopmann.
7-mands, cup .................. Bankerne.

Håndbold:
Damer ....... Spinlon,
Herrer, A-rækken ... 
Paasch <£ Silkeborg I. 
Herrer, B- rækken ...
f  f  f  f

Når vi endnu ikke har fundet en vinder 
i herrernes håndboldturnering, B-ræk
ken, skyldes det en protest, som på nu
værende tidspunkt ikke er endelig af
gjort. Vinderne af A-rækkeme i fodbold 
og håndbold samt vinderen af damernes 
håndboldturnering bliver vore repræsen
tanter ved Firmaidrættens Dag 1967.

K. H. J.

Mere end 4000 overværede vort Fagenes 
Fest-stævne lørdag den 20. august på 
Fredericia Stadion. Med det lokale jern
baneorkester i spidsen kørte et vogn

optog på 30 pyntede 
vogne gennem byen 

. . som optakt til arran- Fredericia gementet. En af de 
ting på programmet, 
man så hen til med 

størst spænding, var en fodboldkamp 
mellem et hold damer fra Bloch & An
dersen (klædt i kostumer fra 90’erne) 
og byrådet. Sjældent har en dommer vist 
haft så svær en kamp at dømme, og at 
ingen af holdene var „tilfredse** med den 
pågældendes indsats, forstår man, når 
det fortælles, at hun — for det var 
nemlig en kvinde — blev smidt i vand
graven efter kampen.
Et helt igennem vellykket stævne, for 
hvilket vi er alle de medimplicerede stor 
tak skyldig.
Vort landsstævne i 7-mands fodbold den 
14. august blev vundet af J. K. Juncker, 
Køge, der i finalen slog Vojens Brugs
forening med 4—0.

V E J L E

For første gang har vi i år haft 7-mands 
fodbold på vort sommerprogram, og det 
må siges at være blevet en stor succes. 
Der tilmeldte sig 20 hold, som spillede i 

to rækker. Bymester 
blev Vejle Damp
væveri.
Lidt sværere står det 

til i 11-mands turneringen, hvor vi endnu 
mangler en omkamp mellem Louis Poul
sen og Brdr. Michaelsen, før vi véd, 
hvem der skal være bymester 1966.
En af vore klubber, De Danske Bomulds- 
spinderier’s Boldklub, har haft 25 års 
jubilæum, ved hvilken lejlighed orga
nisationen fik overrakt et smukt krus, 
der skal være evigt vandrende i den 
årlige 7-mands fodboldturnering. Gaven 
blev overrakt af direktør Hepworth, 
D. D. B. Å. J.

Postens Idrætsforening, Viborg, kom i 
den nyligt afsluttede turnering til at 
præge både fod- og håndboldturnerin
gen, idet foreningen sluttede som num

mer 1 i begge idræts
grene. En flot præ
station, som af orga
nisationen belønnes 
med, at de pågælden
de hold bliver vore 
repræsentanter ved 

næste års Firmaidrættens Dag. — Vi er 
netop begyndt på den årlige pokaltur
nering, og spændende bliver det, om 
Posten også vil være i stand til at do
minere her. J. N.

Sommersæsonens arrangementer er vel 
overstået. Codan blev vinder af såvel 

points- som cuptur
neringen. De er gået 
igennem 17 kampe 
uden nederlag og har 
vist pænt spil i alle 
kampe. En flot præ
station, synes vi, — 

kun Murerne og Juncker var i stand til 
i perioder at true de suveræne Codan- 
folk. — Lokal håndboldmester 1966 blev 
Moneto. -ses.
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Der arbejdes for tiden med tilrettelæg
gelsen af 2 kurser på lokalt plan, nem
lig et for turneringsledere og et for kas
serere. Det har vist sig, at sådanne kur

ser er yderst til
trængt. Uvidenheden 
om selv de mest ele
mentære ting såsom 
holdkort og lignende 
er meget stor. 
Edmund Købsted, vor 
turneringsleder 1966 
—67, er kursus

arrangør for turneringslederne, og vor 
kasserer, Svend Christiansen, arran
gerer kurset for kasserere i samarbejde 
med folk fra Alborg Bys og Omegns 
Sparekasse.
Begge kurser påregnes afviklet i efter
året 1966. P. H. N.

Finalen i vor AKTUEIT-pokalturnering 
blev vundet af Ingeniørskolen, der i den 

afgørende kamp slog 
Teknisk Kollegium 
med 3—0.
Ingeniørskolen vandt 
hermed den af dag
bladet AKTUELT ud
satte vandrepokal til 

ejendom, idet det var tredie år i træk, 
holdet vandt turneringen.
Vor organisation er rundet de 25 år — 
det skete den 19. maj — men vi har 
valgt at vente til efteråret med at mar
kere jubilæet. G. K.

Den nyligt afsluttede sommerturnering 
havde ialt deltagelse af 42 hold fra hele 
landet. Vinder i Jylland blev Nr. Sundby, 

på Fyn Odense Eks
portslagteri, på Sjæl- 

D K S I land D. A. K., Roskil
de, og i København 
Hafnia.

Disse 4 hold mødtes ved et landsstævne 
i Odense den 13. august, hvor hjemme
holdet i finalen slog Nr. Sundby med 
4 mål imod 2.
Et 7-mands fodboldstævne, afholdt i 
Silkeborg, blev vundet af Viggo Øster- 
gaard, Århus, som i finalen mødte Nord
strøm, Hobro.

Som noget ganske nyt undersøger vi 
for tiden mulighederne for at arrangere 
en kroketturnering for vore medlemmer. 
Savidt os bekendt er der ingen andre or

ganisationer, som har 
denne — i øvrigt gan- 

Brønderslev ske udmærkede mo
tionsgren — på pro
grammet.

Vi har fået udarbejdet tegning og ind
hentet overslag fra håndværkerne til op
førelse af en bestyrerbolig ved vort sta
dionanlæg.
Overslagssummen lyder på ca. 91.000 
kr., hvoraf vi selv disponerer over de
35.000 kr. Vi har ansøgt kommunen om 
et rentefrit lån på ca. 45.000 kr. (over 
10 år), og efter sagens behandling i by
rådet forrige torsdag er vi optimistiske 
med hensyn til sagens udfald. Vi vil så 
gå i gang med byggeriet omgående, så 
huset kan stå klart til indvielse ved vort 
15 års jubilæum i marts 1967. — Huset 
indeholder lejlighed med stue, soveværel
se, 2 værelser, bad og stort spisekøkken 
samt „udenomsrum". Desuden kontor 
for Firma-Sport og et lokale med plads 
til 3 bordtennisbaner. P. B.

Med ferien vel overstået har vi indledt de 
sidste runder af vore løbende turnerin
ger, hvis afslutning tegner lige så spæn
dende som tidligere år. Samtidig har 

det evigt tilbageven
dende problem meldt 
sig, -—• ansøgning om 
og tildeling af diverse 
lokaler til den kom
mende vintersæson.
Vi håber selvfølgelig 

det bedste, hvad angår vore ønsker, men 
situationen bedrer sig sandsynligvis ikke 
før til næste år, da der efter beregnin
gerne skulle kunne tages hele 3 haller i 
brug rundt om på Als. Dette vil selv
følgelig lette belastningen på de lokaler, 
som er til rådighed her i Sønderborg, og 
som oplandet i øjeblikket også nyder 
godt af.
Men vi er optimister og regner med at 
kunne gennemføre både træning og tur
neringer i badminton, bordtennis, fod
bold og håndbold samt vort fodbold
stævne i marts måned. S. C.

S. O. F. K.
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De udendørs turneringer er færdigspillet. 
I 11-mands fodboldturneringerne, hvor 
ialt 49 hold deltog, blev De Danske Meje
riers Maskinfabrik bymestre, medens 

mesterskabet for 7- 
mands gik til Motor 
Company. Cuptur
neringen, hvis finale 
blev spillet den 29/8 
mellem Elektrogeno 
og Karl Møller, endte 

med sejr til førstnævnte med 1— 0, og 
7-mands-finalen blev vundet af Motor 
Company med 3—2 over Fr. Lumbye. 
Håndboldmestre blev hos herrerne An
delssvineslagteriet med Tranberg, som 
havde et lidt dårligere målregnskab, på
2. pladsen. Hos damerne vandt FDB 
(— selvfølgelig, kunne man fristes til at 
sige).
Indendørs startede vor håndboldtur
nering den 5. september. Alt tyder på, 
at vor indefodboldturnering i år vil få 
deltagelse af mere end 100 hold.
I øvrigt glæder vi os til i vinterens løb 
at skulle tage en ny sportsgren, badmin
ton, på vort program. Det sker, når den 
nye kongreshal er færdig. Forhånds
interessen for denne sportsgren er over
vældende stor. H. J.

Den 1. juni åbnede vort kontor i de ny
erhvervede lokaler, Birkegade 10, Kø
benhavn N. —• Lokalet, der tidligere har 
været benyttet som fagforeningskontor, 

er blevet istandsat og 
malet i dejlige lyse 
farver, så det frem- 

F K B U  træder renligt og hyg
geligt.
Det har selvfølgelig 
været dyrt — det er 

alt håndværkerarbejde jo i dag — men 
vi må sige, det har været prisen værd. 
Kontoret holder åbent mandag—fredag 
kl. 11—15, telefonnummer (01) 35 62 00. 
Lokalerne er så store, at møder med ind
til 25 deltagere kan afholdes her, hvil
ket betyder, at vi fremover kan holde 
alle hovedbestyrelsesmøder, mindre ud
valgsmøder og lignende i vore egne lo
kaler.
Den 24. oktober fylder organisationen 
45 år, men der bliver dog ikke nogen 
festlighed i den anledning, — vi venter 
til 50 års dagen. E. K. K.

D A N S K  F I R M A I D R Æ T S  F O R B U N D
(stiftet 20. januar 1946)

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, 
Englandsvej 38 C, København S.
Telf. (01) 55 91 73.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svend
borg. Telf. (09) 21 17 98.

B e s t y r e l s e  Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Telf. (09) 12 00 44.

Henning Jensen, Havesangervej 6, Kol
ding. Telf. (055) 2 72 62.

Formand: H. Agerskov Pedersen, 
Vigerslevallé 118, Valby.
Telf. (0182) Valby 14 32.

Kasserer: Carsten Sørensen, 
Holsteinsgade 5, København 0. 
Telf. (0176) Tria 39 06.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Telf. (051) 2 7145.

Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., 
Århus. Telf. (061) 4 37 32.

Allan Andersen, Jonstrupvej 229, 
Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.

D A N S K

F I R M A I D R Æ T
Trykt i Kolding Folkeblads Bogtrykkeri.

Redaktion: Allan Andersen, Jonstrupvej 
229, Ballerup. Telf. (01) 97 54 57. 

Dette nummer afsendt til organisatio
nerne 16. september 1966.
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T I L S L U T T E D E  O R G A N I S A T I O N E R
Ålborg Firma Sport
Firmaernes Fodbold Forbund i Århus

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport
Danske Jernbaners Idræts- og
Fritidsforbund
Dansk Kødindustri og Slagteri
Idrætsforbund
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbernes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma- 
Idrætsforbund
Frederikshavn Firma Klubber

Faaborg Firmasport

Grindsted Firma Idræt

Haderslev Etat- og Firmafodbold 
Herning Firmaidræt

Hjørring Firma Sport
Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts Union 
Køge Firma Bold

Lyngby Taarbæk Firmaidræts Union

Nyborg Firma Sport 
Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark

Kanders Firma-Sport 
Silkeborg Fag- og Firmaidræt

Skive og Omegns Firmaidræt

Slagelse Firma Sport

Svendborg Firma Sport

Sønderborg & Omegns Firma- 
Klubber
Vejen og Omegns Firmasport
Vejle Firma Sport
Viborg Fag- og Firmasport

Eivind Nielsen, Ågade 32, Ålborg.
Emil Jensen, Set. Annagade 26,
Århus C.
Paine Bertelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev.
Bent Schmidt, Skolegade 2, Brørup. 
Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
Hvidovre.
Svend Larsen, Ørnevej 10,
Århus.
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg.
E. Kjærgaard Kristensen,
Englandsvej 78, 1., København S.
Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
Fredericia.
Kurt Johansen, Knudsensvej 8, 
Frederikshavn.
H. Viggo Jensen, Klostergade 11, 
Faaborg.
Bent Jacobsen, Tingparken 46, 
Grindsted.
Chr. Pryhs, Sønderbro 34, Haderslev. 
Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning.
Egon Sørensen, Blåsigvej 39, Hjørring. 
K. B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, 
Horsens.
Henning Jensen, Havesangervej 6, 
Kolding.
Harry Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Richardt Hansen, Østre Sandmarks
vej 14, Køge.
H .O. Kiichenthal, Lauggårdsallé 4, 
Søborg.
Erik Hanfgam, Irisvej 16, Nyborg. 
Egon Nielsen, Saxovej 94,
Odense.
Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53,
Århus C.
Jørgen Riisom, Rindsvej 7, Randers. 
Knud Holden Jørgensen, Solsortevej 5, 
Silkeborg.
Jørgen Hansen, Henrik Lundsvej 8, 
Skive.
Knud E. Pedersen, Øllemose pr. 
Flakkebjerg.
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg.
Svend Christensen, Skiverløkken 23, 1., 
Sønderborg.
H. P. Nielsen, Gyvelvej 5, Vejen.
Aage Jørgensen, Pilevænget 9, Vejle. 
Johs. Niichel, Frejasvej 22, Viborg.

56


